
 

- DECRETO Nº 528/2024: "Concede o abono dos valores do FUNDEB para os Profissionais da
Educação do município de Bom Jesus da Serra."

- EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE ANÁLISE DE CARGA HORÁRIA DE PROFESSORES.

- REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO - TERMO DE RECONHECIMENTO, ATA/PARECER DA
COMISSÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 013/2024.

- EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007-11/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2022.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-12/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA

Segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 - Edição nº 771

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 

Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 528, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

Concede o abono dos valores do 

FUNDEB para os Profissionais da 

Educação do município de Bom 

Jesus da Serra. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nas disposições da Lei 

Municipal nº 076/2005 e da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (Lei nº 

9.394/96), 

 

CONSIDERANDO a importância do reconhecimento e valorização dos 

profissionais da educação; 

 

CONSIDERANDO a determinação do Artigo 24 da Lei Municipal nº 076/2005, 

que autoriza o abono dos valores do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB; 

 

CONSIDERANDO a disponibilidade dos recursos financeiros provenientes do 

FUNDEB; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1.º - Fica autorizado o abono dos valores do FUNDEB entre os 

profissionais da educação deste município, conforme disposto no Art. 24 da Lei 

Municipal nº 076/2005. 

 

Art. 2.º - O abono será realizado de acordo com os critérios 

estabelecidos na legislação municipal, garantindo a equidade e transparência na 

distribuição dos recursos. 

 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 30 de dezembro de 2024. 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE ANÁLISE DE CARGA HORÁRIA DE 
PROFESSORES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
CNPJ: 16.418.709/0001-41 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia. 
Data: 30 de dezembro de 2024 
 
REFERÊNCIA: Análise de carga horária de professores para efeito de levantamento do 
precatório do Fundeb. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, através da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público o presente edital que homologa a análise de carga 
horária dos professores, conforme a planilha anexa 01 deste edital. 
 
1. OBJETIVO 
 
A presente homologação visa promover o levantamento correto e funcionando do 
precatório do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb), a partir da análise da carga horária 
dos docentes. 
 
2. ANEXO 
 
A planilha “Anexo 01” está disponível e inclui: 
 

Nº SERVIDOR Cargo Situação 
 

Meses 

Horas 
trabalhadas 
-90 H por 

mês 

 
Meses 

Horas 
trabalhadas 
-135H por 

mês 

 
Meses 

Horas 
trabalhadas 
-180H por 

mês 

1 

ADALGISA PEREIRA 
BRITO SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
4 360 0 0 48 8640 

2 
ADALGISA PEREIRA 
BRITO SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
45 4050 0 0 9 1620 

3 
ADELICIA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 2 180 0 0 0 0 

4 
ADEMILSON BRITO DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 72 6480 0 0 0 0 

5 
ADEMILSON BRITO DE 
OLIVEIRA 

SUPERVISOR DE 
NUCLEO 
ESCOLAR 
RURAL INATIVO 0 0 0 0 8 1440 

6 
ADENILZA  MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 2 180 0 0 0 0 

7 
ADERLANIA BRITO DE 
OLIVEIRA  

COORDENADO 
PEDAGOGICO INATIVO 3 270 0 0 5 900 

8 
ADERLANIA BRITO DE 
OLIVEIRA  

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) ATIVO 12 1080 14 1890 36 6480 

9 
ADERLANIA BRITO DE 
OLIVEIRA  

TECNICO DE 
PLANEJAMENTO INATIVO 0 0 0 0 12 2160 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

10 
ADEVALDO BRITO DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 11 990 0 0 11 1980 

11 
ADEVALDO BRITO DE 
OLIVEIRA 

DIRETOR 
ESCOLAR INATIVO 9 810 0 0 30 5400 

12 
ADEZINA COSTA COSTA 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR  
INATIVO 16 1440 0 0 0 0 

13 
ADEZINA COSTA DE 
OLIVIEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 56 5040 0 0 0 0 

14 
ADILSON OLIVEIRA DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 29 2610 9 1215 0 0 

15 
ADRIANA ALVES 
MOREIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 18 1620 0 0 0 0 

16 

ADRIANA AMARAL DE 
JESUS TEIXEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
58 5220 0 0 18 3240 

17 
ADRIANA FERREIRA DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

18 
ADRIANA OLIVEIRA 
ROCHA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 15 1350 0 0 0 0 

19 AELSO NOVAIS SOUSA PROFESSOR INATIVO 93 8370 0 0 0 0 

20 
ALAIN ALVES DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 16 1440 0 0 0 0 

21 
ALDELIR AMARAL DE 
OLIVEIRA SUPERVISOR INATIVO 16 1440 0 0 27 4860 

22 
ALDELIR AMARAL DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 36 3240 0 0 18 3240 

23 
ALDELIR AMARAL DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 0 0 1 135 0 0 

24 ALIANA SILVA COELHO PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

25 

ALICE CLEIA LESSA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE E) 

ATIVO 
66 5940 0 0 34 6120 

26 
ALINE DE SOUZA 
SANTANA PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

27 
ALTAIR JOSE DE 
OLIVEIRA  PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

28 
ANA CLAUDIA DE JESUS 
CAMILO PROFESSOR INATIVO 5 450 0 0 0 0 

29 

ANA CRISTINA AMARAL 
CARNEIRO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
70 6300 0 0 29 5220 

30 ANA LUCIA LUZ MARTINS PROFESSOR INATIVO 69 6210 1 135 0 0 

31 
ANA MARIA AMARAL 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

32 ANA NOVAIS DE SOUZA PROFESSOR INATIVO 17 1530 0 0 0 0 

33 
ANA RIBEIRO SOUZA 
HONORATO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
41 3690 0 0 0 0 

34 

ANALICE DO CARMO REIS 
DIAS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
0 0 0 0 52 9360 

35 
ANALICE DO CARMO REIS 
DIAS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

38 

ANTONIA APARECIDA DA 
SILVA SOUSA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
96 8640 10 1350 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

39 
ANTONIO CARDOSO 
CERQUEIRA PROFESSOR INATIVO 11 990 0 0 0 0 

40 ANTONIO NOVAIS SOUZA PROFESSOR INATIVO 28 2520 0 0 14 2520 

41 

ANTONIO NUNES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
21 1890 0 0 0 0 

42 
APARECIDA XAVIER 
BRITO PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

43 
APARECIDA XAVIER 
BRITO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

44 
ARIANA AMARAL 
MOREIRA PROFESSOR INATIVO 16 1440 0 0 0 0 

45 
ARLETE BRITO DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 39 3510 0 0 0 0 

46 
ARMEZINA OLIVEIRA 
PINHÃO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

47 

AURELINA LIBARINO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

48 
AURELINA LIBARINO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

49 AURENI FRANÇA COSTA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

50 AURENI FRANÇA COSTA 
PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

51 

AVANETE FELIX LEMOS 
COELHO 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
0 0 0 0 21 3780 

52 
BALBINA ALVES PORTO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

53 
BALBINA ALVES PORTO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
8 720 0 0 46 8280 

54 
CARLOS AUGUSTO 
SANTOS  BRAGA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
28 2520 0 0 0 0 

55 
CARMECI ALVES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

56 
CARMECI ALVES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
26 2340 0 0 30 5400 

57 

CATARINA GONCALVES 
AMARAL LIBARINO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
24 2160 0 0 66 11880 

58 
CATARINA GONCALVES 
AMARAL LIBARINO 

COORDENADOR 
PEDAGOGICO 

INATIVO 
0 0 0 0 20 3600 

59 

CATIA APARECIDA 
TEIXEIRA DA SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
11 990 2 270 60 10800 

60 
CATIA MOREIRA 
FERNANDES LIBARINO PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

61 CELIO SILVA MEIRA PROFESSOR INATIVO 24 2160 0 0 0 0 

62 CINTIA DIAS PEREIRA PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

63 

CLAUDIA DA SILVA 
MORENO PAIVA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
40 3600 0 0 68 12240 

64 
CLAUDIA DA SILVA 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 35 3150 0 0 42 7560 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

65 
CLAUDIA MEIRA ROCHA 
SILVEIRA PROFESSOR INATIVO 42 3780 12 1620 0 0 

66 

CLAUDIA REGIA SANTOS 
SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

67 
CLAUDIA REGIA SANTOS 
SILVA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
51 4590 0 0 0 0 

68 
CLAUDIA VALERIA 
GUSMÃO SÁ PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

69 
CLAUDIONOR ROCHA 
PAIVA PROFESSOR INATIVO 55 4950 4 540 12 2160 

70 CLEIDE DOS SANTOS DIAS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

71 

CLEUDINEIDE SILVA 
AGUIAR 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

72 
CLEUDINEIDE SILVA 
AGUIAR 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
51 4590 0 0 0 0 

73 CREUZA GAMA AMARAL PROFESSOR INATIVO 45 4050 2 270 51 9180 

74 
CRISTIANE DOS SANTOS 
MASCARENHAS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

75 

CRISTIANE LIBARINO 
MORENO DA SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
9 810 0 0 12 2160 

76 
CRISTINA APARECIDA 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 16 1440 8 1080 19 3420 

77 
CRISTINA APARECIDA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 0 0 0 0 5 900 

78 
DAVINA NUNES DE SOUSA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
40 3600 0 0 0 0 

79 
DAVINA NUNES DE SOUSA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
63 5670 0 0 0 0 

80 

DEBORA ALVES 
CELESTINO GHILARDI 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
31 2790 5 675 48 8640 

81 
DELMIRA TEIXEIRA 
PINHÃO PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

82 DENILDA MEIRA LIMA PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 24 4320 

83 

DIERLHEM DO CARMO 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
12 1080 0 0 0 0 

84 
DINALVA SOUZA LIMA 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

85 
DINALVA SOUZA LIMA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
54 4860 0 0 0 0 

86 
DJANIRA VITORINA DE 
JESUS PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 52 9360 

87 
DJANIRA VITORINA DE 
JESUS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

88 
EDICARLOS PEREIRA DOS 
SANTOS 

TECNICO DE 
PLANEJAMENTO INATIVO 0 0 0 0 20 3600 

89 
EDICARLOS PEREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 56 5040 1 135 4 720 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

90 

EDICLEIA GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
58 5220 0 0 36 6480 

91 
EDILEIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

92 
EDILENE DE BRITO 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
38 3420 0 0 0 0 

93 
EDIMA AMARAL DE 
SANTANA PROFESSOR INATIVO 36 3240 2 270 98 17640 

94 
EDINALVA RIBEIRO DO 
CARMO PROFESSOR INATIVO 48 4320 0 0 4 720 

95 
EDINALVA RIBEIRO DO 
CARMO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

96 

EDINEUSA SILVA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
12 1080 0 0 0 0 

98 
EDMUNDO MOURA 
BASTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
32 2880 0 0 0 0 

99 
EDMUNDO MOURA 
BASTOS SUPERVISOR INATIVO 16 1440 0 0 0 0 

100 
EDNA ANDRADE DIAS 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 0 0 0 0 1 180 

101 
EDNALVA LOPES 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
INATIVO 0 0 0 0 12 2160 

102 
EDNILSON MOREIRA 
NASCIMENTO PROFESSOR INATIVO 44 3960 19 2565 12 2160 

103 
EDVANDO PEREIRA DOS 
SANTOS 

SUPERVISOR DE 
ESCOLA RURAL INATIVO 0 0 0 0 32 5760 

104 
EDVANDO PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 0 0 0 0 12 2160 

105 
EDVANDO PEREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 24 4320 

106 
ELENILDO MOREIRA 
ARAUJO PROFESSOR INATIVO 3 270 0 0 48 8640 

107 
ELENILDO MOREIRA 
ARAUJO 

DIRETOR 
ESCOLAR INATIVO 0 0 0 0 9 1620 

108 

ELIANA MOREIRA DE 
ARAUJO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
72 6480 0 0 0 0 

109 
ELIANA MOREIRA DE 
ARAUJO 

DIRETOR 
ESCOLAR 

INATIVO 
7 630 0 0 37 6660 

110 
ELIANA MOREIRA DE 
ARAUJO 

COORDENADOR INATIVO 
4 360 0 0 0 0 

111 ELIANA ROCHA VIANA PROFESSOR INATIVO 41 3690 0 0 14 2520 

112 
ELIANA TEIXEIRA DE 
NOVAIS PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

113 ELIAS PACHECO RIBEIRO PROFESSOR INATIVO 13 1170 0 0 0 0 

114 
ELICIA GOMES LIBARINO 
MACHADO PROFESSOR INATIVO 77 6930 5 675 0 0 

115 
ELIENE MEIRA OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
23 2070 0 0 0 0 

116 
ELIENE MEIRA OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

117 ELIENE ROCHA DA PENHA PROFESSOR INATIVO 20 1800 0 0 29 5220 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

118 
ELIENE SANTOS GOMES 
DE OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

119 
ELIENE SANTOS GOMES 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
20 1800 0 0 36 6480 

120 
ELIES MAQUES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
24 2160 0 0 0 0 

121 
ELIETE DO CARMO SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
66 5940 34 4590 6 1080 

123 
ELISANGELA MEIRA 
CARVALHO 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 18 1620 0 0 0 0 

124 
ELISANGELA MEIRA 
GOMES AMARAL PROFESSOR INATIVO 172 15480 0 0 0 0 

125 
ELIXANDRA OLIVEIRA 
LOPES PROFESSOR INATIVO 49 4410 0 0 0 0 

126 ELIZABETE T. DIAS 
PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 8 720 0 0 0 0 

127 
ELIZETE MAQUES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR INATIVO 
9 810 0 0 0 0 

128 
ELIZETE MARQUES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR INATIVO 
18 1620 0 0 0 0 

129 
ELIZETE OLIVEIRA 
CARVALHO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
16 1440 0 0 0 0 

130 
ELTON MOREIRA DE 
ARAUJO PROFESSOR INATIVO 6 540 0 0 0 0 

131 
ELZA COELHO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR  INATIVO 
3 270 0 0 0 0 

132 

ELZENI ALVES DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
44 3960 0 0 0 0 

133 
ELZENI MOREIRA ALVES 
CARNEIRO PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

134 
ELZENI MOREIRA ALVES 
CARNEIRO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

135 
EMERSON DA SILVA 
RAMOS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

136 
EUFLOSINA MARIA DA 
SILVA SOUSA PROFESSOR INATIVO 60 5400 24 3240 14 2520 

137 EUNADE SOUSA SANTOS PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 96 17280 

138 

EURIDES GOMES LIMA 
CARNEIRO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

139 
EURIDES GOMES LIMA 
CARNEIRO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
30 2700 0 0 26 4680 

140 
EVANDES DO 
NASCIMENTO SOUSA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

141 
EVANDES DO 
NASCIMENTO SOUSA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
32 2880 0 0 24 4320 

142 EVANEI DO CARMO REIS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

143 
EVANETE CIRQUEIRA DE 
SOUZA PROFESSOR INATIVO 17 1530 0 0 0 0 

144 

EVANILDE LIBARINA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
40 3600 0 0 0 0 

145 
EVANILDE LIBARINA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 12 2160 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

146 FABIANA DE JESUS SILVA PROFESSOR INATIVO 10 900 0 0 0 0 

147 
FABIO GONÇALVES 
SANTANA PROFESSOR INATIVO 38 3420 0 0 15 2700 

148 FABIO M OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

149 

FERNANDA AMARAL 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
56 5040 14 1890 36 6480 

150 

FERNANDA BRITO 
NOVAIS 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
20 1800 0 0 0 0 

151 
FERNANDA DE JESUS 
SILVA PROFESSOR INATIVO 5 450 0 0 3 540 

152 
FILOMENO ALVES DE 
BRITO PROFESSOR INATIVO 17 1530 9 1215 0 0 

153 

FRANCISCA PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
62 5580 0 0 0 0 

154 

GABRIEL EVANGELISTA 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE F) 

ATIVO 
54 4860 0 0 6 1080 

155 
GABRIELA ALVES 
ALMEIDA PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

156 
GEILANIA MORENO 
MEDRADO PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

157 
GESSI BRAGA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
12 1080 0 0 96 17280 

158 

GICELIA DE SANTANA 
MOREIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
29 2610 2 270 0 0 

159 

GILBERTO RIBEIRO DO 
CARMO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE G) 

ATIVO 
0 0 0 0 108 19440 

160 

GILNELIA RAIMUNDA DE 
SANTANA MOREIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
30 2700 0 0 67 12060 

161 GILVAN SILVA PIRES PROFESSOR INATIVO 5 450 0 0 0 0 

162 
GIVANILDO VIEIRA 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

163 

GIZELIA TEIXEIRA DE 
FRANCA 

PROFESSOR 
NIVEL I ( 
CLASSE E) 

ATIVO 
28 2520 0 0 0 0 

164 
GIZELIA TEIXEIRA DE 
FRANCA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
42 3780 0 0 9 1620 

165 
GLORIA DALMA DA SILVA 
SOUSA 

PROFESSOR  
INATIVO 14 1260 0 0 0 0 

166 
GRACIELIA ALVES DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

167 
GRACIENE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 31 2790 26 3510 24 4320 

168 
GRAZIELA MORENO 
FRANÇA PROFESSOR INATIVO 18 1620 0 0 0 0 

169 
GUIMAR MARIA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 3 270 0 0 0 0 

170 

HELENA RODRIGUES DE 
BRITO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
94 8460 2 270 12 2160 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

171 

HELENA TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO FILHA 
ANDRADE 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
63 5670 0 0 0 0 

172 

HELENA TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO FILHA 
ANDRADE 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
40 3600 0 0 0 0 

173 HELINE MARINHO SOUZA PROFESSOR INATIVO 18 1620 0 0 0 0 

174 
HELINEIA MARINHO S. 
VILASBOAS PROFESSOR INATIVO 2 180 0 0 0 0 

175 
HERBERT  VILASBOAS 
ALVES PROFESSOR INATIVO 41 3690 0 0 0 0 

176 
HUMBERTO AMARAL 
CARNEIRO 

PROFESSOR 
NIVEL NII 
(CLASSE E) 

ATIVO 
54 4860 0 0 0 0 

177 
IDALINA DA SILVA 
PEREIRA PROFESSOR INATIVO 7 630 0 0 1 180 

178 
IDINE GOMES VIEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

179 
IDINE GOMES VIEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

180 

IGESELMA AMARAL 
SANTANA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE G) 

ATIVO 
48 4320 0 0 12 2160 

181 
IGESELMA AMARAL 
SANTANA 

DIRETOR 
ESCOLAR 

ATIVO 
0 0 0 0 96 17280 

182 
IONA PINHEIRO DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 1 90 0 0 0 0 

183 IRACI MARIA MARQUES  PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

184 IRACI MARIA MARQUES  
PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

185 

IRACI NASCIMENTO DE 
SOUSA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
64 5760 0 0 0 0 

186 
IRACI NASCIMENTO DE 
SOUSA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 11 990 0 0 9 1620 

187 
IRANI ALVES DOS SANTOS 
PINHÃO PROFESSOR INATIVO 40 3600 0 0 0 0 

188 
IRANI ALVES DOS SANTOS 
PINHÃO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

189 

IRIS PEREIRA SANTOS DO 
AMARAL 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

190 
IRIS PEREIRA SANTOS DO 
AMARAL 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

191 ISABEL DO CARMO REIS PROFESSOR INATIVO 1 90 0 0 0 0 

192 
ISAIAS NOVAES DE 
ARAUJO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) ATIVO 66 5940 4 540 0 0 

193 
IVANEIDE ALMEIDA 
BRAGA PROFESSOR INATIVO 84 7560 0 0 0 0 

194 
IVANETE ALVES 
CELESTINO  PROFESSOR INATIVO 31 2790 72 9720 5 900 

195 
IVONETE AMARAL DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 53 4770 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

196 
JACIARA DIAS 
MASCARENHAS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

197 
JACILENE ANALIA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 1 90 0 0 0 0 

198 
JAIRO MAGNO OLVEIRA 
VIEIRA PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

199 
JOANA MARIA DE JESUS 
DOS SANTOS PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

200 
JOANA MARIA DE JESUS 
DOS SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
8 720 0 0 48 8640 

201 
JOAO PAULO COUTO 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 6 540 0 0 0 0 

202 
JOÃO PAULO VILARIM 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 13 1170 0 0 1 180 

203 JOAO SILVA BASTOS 
PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
42 3780 0 0 0 0 

204 
JOCIRA NASCIMENTO 
LEMOS PROFESSOR INATIVO 70 6300 0 0 0 0 

205 

JOELMA MOREIRA DE 
SOUZA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
40 3600 0 0 0 0 

206 

JOELSON DA SILVA 
SOUZA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
71 6390 0 0 0 0 

207 
JOELSON DA SILVA 
SOUZA 

SUPERVISOR INATIVO 
0 0 0 0 24 4320 

208 
JORNANDO VILASBOAS 
ALVES PROFESSOR INATIVO 14 1260 0 0 0 0 

209 
JOSÉ CARLOS RODRIGUES  
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR INATIVO 
25 2250 0 0 0 0 

210 
JOSE OLIVEIRA DA SILVA 

DIRETOR 
ESCOLA RURAL 

INATIVO 
0 0 0 0 13 2340 

211 
JOSE OLIVEIRA DA SILVA 

SUPERVISOR 
ESCOLA RURAL 

INATIVO 
0 0 0 0 28 5040 

212 
JOSE OLIVEIRA DA SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
1 90 0 0 12 2160 

213 JOSÉ OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR INATIVO 27 2430 0 0 0 0 

214 JOSELI MEIRA CUNHA PROFESSOR INATIVO 2 180 0 0 0 0 

215 
JOSELINA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 24 2160 2 270 82 14760 

216 
JOSIMARIO GONÇALVES 
AMARAL PROFESSOR 

INATIVO 
16 1440 30 4050 14 2520 

217 
JOSSIARIA AMARAL 
ROCHA PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

218 

JULIANA AMARAL 
MOREIRA TEIXEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
44 3960 1 135 37 6660 

219 
JULIANA AMARAL 
MOREIRA TEIXEIRA 

VICE-DRETOR INATIVO 
7 630 0 0 1 180 

220 
JULIANA OLIVEIRA LIMA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
14 1260 0 0 33 5940 

221 
JULINDA ROSA DE JESUS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

222 
JURANDIR LIBARINO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
10 900 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

223 
JUSCELI PRATES ROCHA 

PROFESSOR 
NIVEL I ( 
CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

224 
JUSCELI PRATES ROCHA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
51 4590 0 0 0 0 

225 
JUSCILEIA SOUZA 
FURTADO  PROFESSOR INATIVO 49 4410 0 0 0 0 

226 
JUSSIARA DIAS 
MASCARENHAS V ALVES PROFESSOR INATIVO 0 0 8 1080 33 5940 

228 KATIA ROCHA DA PENHA PROFESSOR INATIVO 0 0 1 135 1 180 

229 KLEBER NERY SAMPAIO PROFESSOR INATIVO 57 5130 0 0 0 0 

230 
KLEYHANE LEITE 
DAMASCENO PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

231 

LAURINDA SILVA DA 
ROCHA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

232 
LAURINDA SILVA DA 
ROCHA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

233 
LECI ALVES DE SOUZA 
ALMEIDA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 1 90 0 0 0 0 

234 
LEDA MARIA SANTOS 
BRAGA PROFESSOR INATIVO 20 1800 0 0 0 0 

235 
LEIA LIBARINO 
MACHADO ARAUJO PROFESSOR INATIVO 30 2700 0 0 21 3780 

236 LEIVIA MEIRA SILVA PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 8 1440 

237 LELIANA DE OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 11 990 0 0 0 0 

238 
LEOLINA CRISTINA 
VILASBOAS ALVES PROFESSOR INATIVO 59 5310 11 1485 25 4500 

239 

LIGIA DOS SANTOS 
FERREIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
6 540 0 0 0 0 

240 
LINDOMAR DE SOUZA 
ROCHA PROFESSOR INATIVO 3 270 0 0 0 0 

241 
LORENA SANTOS 
MASCARENHAS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

242 

LUCIANA DE AZEVEDO 
SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
96 8640 0 0 12 2160 

243 

LUCIANA MACEDO 
MOREIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
C) 

ATIVO 
53 4770 0 0 6 1080 

244 
LUCIANA OLIVEIRA DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 21 1890 0 0 0 0 

245 
LUCIANO FERREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

246 LUCIARIA SOUZA GOMES PROFESSOR INATIVO 18 1620 0 0 0 0 

247 
LUCIDALVA SILVA 
BASTOS PROFESSOR INATIVO 34 3060 0 0 0 0 

248 
LUCIDALVA SILVA 
BASTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
13 1170 0 0 43 7740 

249 
LUCIDALVA SILVA 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 20 1800 0 0 0 0 

250 LUCIENE SILVA BASTOS PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

251 LUCIENE SILVA BASTOS 
PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
8 720 0 0 43 7740 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

252 
LUCIENE SILVA LIBARINO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
36 3240 0 0 24 4320 

253 LUCIENE SILVA LIBARINO 
REGENTE 
AUXILIAR INATIVO 24 2160 0 0 0 0 

254 

LUCIMAR HONORATO 
SILVA ROCHA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE G) 

ATIVO 
0 0 0 0 52 9360 

255 
LUCIMAR HONORATO 
SILVA ROCHA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

256 
LUCIMEIRE SOUZA 
ROCHA PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

257 
LUIS ANTONIO 
BOCAYUVA ATAVARES 

PROFESSOR  INATIVO 
20 1800 0 0 0 0 

258 
LUIS CARLOS MOREIRA 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

259 
MALVINA OLIVEIRA 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

260 

MANOEL MOREIRA DO 
CARMO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
2 180 0 0 60 10800 

261 
MANOEL MOREIRA DO 
CARMO 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 1 90 0 0 36 6480 

262 
MARCIANO RAMALDES 
TEIXEIRA 

DIRETOR 
ESCOLAR INATIVO 0 0 0 0 57 10260 

263 
MARCIANO RAMALDES 
TEIXEIRA PROFESSOR INATIVO 3 270 0 0 0 0 

264 
MARCILIO MARQUES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 1 90 0 0 0 0 

265 
MARCILIO MARQUES DO 
NASCIMENTO 

REGENTE 
AUXILIAR INATIVO 1 90 0 0 0 0 

266 
MARCIO ADRIANO LEONY 
SAMPAIO 

PROFESSOR 
INATIVO 11 990 0 0 0 0 

267 
MARCOLINO SAMPAIO 
DOS SANTOS PROFESSOR INATIVO 13 1170 0 0 0 0 

268 
MARIA ANDRADE DIAS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
16 1440 0 0 36 6480 

269 
MARIA ANDRADE DIAS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

270 

MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
1 90 0 0 0 0 

271 
MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
46 4140 0 0 0 0 

272 
MARIA APARECIDA 
NOVAIS DE ARAUJO PROFESSOR INATIVO 74 6660 0 0 5 900 

273 
MARIA CLAUDIA ALVES 
MEIRA BARRETO 

DIRETORA 
ESCOLAR 

INATIVO 
0 0 0 0 19 3420 

274 
MARIA CLAUDIA ALVES 
MEIRA BARRETO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) ATIVO 23 2070 2 270 7 1260 

275 
MARIA CLAUDIA ALVES 
MEIRA BARRETO 

COORDENADOR INATIVO 
5 450 0 0 0 0 

276 
MARIA DA PAZ OLIVEIRA 
MEIRA PROFESSOR INATIVO 39 3510 0 0 55 9900 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

277 
MARIA DAS GRAÇAS 
BRAGA OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
3 270 0 0 0 0 

278 
MARIA DE FATIMA 
PEREIRA SILVA 

PROFESSOR 
INATIVO 9 810 0 0 0 0 

279 
MARIA INES ALVES 
ALMEIDA  PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

280 
MARIA INES ALVES 
ALMEIDA  

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

281 

MARIA IZABEL TEIXEIRA 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE F) 

ATIVO 
84 7560 0 0 24 4320 

282 
MARIA JEANE O DE 
SANTANA 

PROFESSOR  
INATIVO 26 2340 0 0 0 0 

283 

MARIA JOSE PEREIRA 
BRITO MARQUES 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
0 0 0 0 52 9360 

284 
MARIA JOSE PEREIRA 
BRITO MARQUES 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

285 
MARIA MADALENA 
LARANJEIRA LIMA  PROFESSOR INATIVO 70 6300 0 0 34 6120 

286 
MARIA NILZA ALVES 
PORTO PROFESSOR INATIVO 20 1800 0 0 0 0 

287 
MARIA NILZA ALVES 
PORTO 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 28 2520 0 0 0 0 

288 
MARIA SELMA CARMO DE 
MACEDO PROFESSOR INATIVO 83 7470 9 1215 0 0 

289 
MARIA SOLENE 
CIRQUEIRA MACHADO PROFESSOR INATIVO 51 4590 16 2160 0 0 

290 

MARIA SOUSA SANTOS 
DO CARMO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

291 
MARIA SOUSA SANTOS 
DO CARMO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

292 
MARIA VERA FERNANDES 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE F) 

ATIVO 
0 0 0 0 52 9360 

293 
MARIA VERA FERNANDES 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

294 
MARIENE SILVA CAMPOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
27 2430 6 810 48 8640 

295 

MARILENE DO CARMO 
REIS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
12 1080 0 0 40 7200 

297 
MARILENE DO CARMO 
REIS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

298 
MARINEIDE XAVER DO 
AMARAL PROFESSOR INATIVO 60 5400 0 0 0 0 

299 

MARIVALDA MOREIRA 
DIAS 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

300 
MARIVALDA MOREIRA 
DIAS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

301 
MARLEIDE PEREIRA 
SILVA 

PROFESSOR INATIVO 
24 2160 0 0 0 0 

302 
MARLENE DIAS MOREIRA 
DE OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

303 
MARLENE DIAS MOREIRA 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

304 
MARLENI ALVES 
ALMEIDA PROFESSOR INATIVO 52 4680 0 0 0 0 

305 
MARLENI ALVES 
ALMEIDA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

306 
MARLY GOMES VIEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 27 2430 0 0 0 0 

307 
MARTA BRITO OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 10 900 0 0 0 0 

308 
MARY SYNDER MARIA 
VAZ 

PROFESSOR  INATIVO 
18 1620 0 0 0 0 

309 
MICHELLE DE SOUZA 
CARMO PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

310 MIRAMAR BASTOS SILVA 

PROFESSOR 
NIVEL NII 
(CLASSE G) 

ATIVO 
29 2610 0 0 12 2160 

311 MIRAMAR BASTOS SILVA COORDENADOR INATIVO 7 630 0 0 24 4320 

312 
MIRELA FERRERIA DED 
ARAUJO PROFESSOR INATIVO 4 360 0 0 0 0 

313 MISLEIDE CUNHA CARMO PROFESSOR INATIVO 10 900 0 0 0 0 

314 MURILO PORTO ANDRADE PROFESSOR INATIVO 14 1260 0 0 0 0 

315 NAGELA SANTOS SILVA PROFESSOR  INATIVO 3 270 0 0 0 0 

316 NEIDE FERNANDES  PROFESSOR INATIVO 0 0 8 1080 0 0 

317 
NEIDIENE LIBARINO DO 
CARMO PROFESSOR INATIVO 33 2970 0 0 0 0 

318 
NELMA DOS SANTOS 
SOUSA PROFESSOR INATIVO 70 6300 1 135 0 0 

319 

NEUSA ROCHA DE 
OLIVEIRA MENDONCA 

PROFESSOR 
NIVEL I ( 
CLASSE E) 

ATIVO 
36 3240 0 0 0 0 

320 
NEUSA ROCHA DE 
OLIVEIRA MENDONCA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
47 4230 0 0 0 0 

321 
NEUSA ROCHA DE 
OLIVEIRA MENDONCA 

REGENTE 
AUXILIAR 

INATIVO 
24 2160 0 0 0 0 

322 NEUSE ALVES DE MATOS  PROFESSOR INATIVO 72 6480 24 3240 0 0 

323 
NEUSENE PEREIRA 
PEREIRA SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 19 1710 0 0 0 0 

324 
NEUZELIA DE SOUZA 
RIBEIRO PROFESSOR INATIVO 57 5130 0 0 15 2700 

325 
NILMA TEIXEIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

326 
NILZETE MORENO 
URCINO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
29 2610 0 0 0 0 

327 
NOELIA LAURINDA DE 
SANTANA MOREIRA 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 1 90 0 0 0 0 

328 ODETE PEREIRA GUEDES PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 2 360 

329 
ONETE PEREIRA GUEDES 
DO NASCIMENTO PROFESSOR INATIVO 29 2610 0 0 0 0 

330 

ORONIO NUNES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
55 4950 6 810 35 6300 

331 PATRICIA COSTA BRAGA PROFESSOR INATIVO 21 1890 0 0 0 0 

332 
PATRICIA GERALDA 
VIANA PROFESSOR INATIVO 7 630 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

333 
PATRICIA ZEFERINA 
FREIRE PROFESSOR INATIVO 84 7560 0 0 11 1980 

334 

RAIMUNDA CAMPOS DOS 
REIS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
8 720 0 0 0 0 

335 
RAIMUNDO NONATO 
MEIRA SANTOS PROFESSOR INATIVO 7 630 0 0 0 0 

336 
REGINALDO PEREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

338 
REINALDO SOUZA 
TEIXEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
2 180 0 0 0 0 

339 
REINAN DE OLIVERIA 
ROCHA PROFESSOR INATIVO 1 90 0 0 0 0 

340 
ROGERIO DE EÇA 
MORENO PROFESSOR INATIVO 21 1890 0 0 6 1080 

341 

ROSANGELA DE CASSIA 
SANTOS DO CARMO 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
2 180 0 0 94 16920 

342 

ROSANGELA DE CASSIA 
SANTOS DO CARMO 

SUPERVISOR DE 
NUCLEO 
ESCOLAR 
RURAL INATIVO 0 0 0 0 12 2160 

343 
ROSANGELA DO 
NASCIMENTO TEOFILO PROFESSOR INATIVO 94 8460 19 2565 0 0 

344 
ROSANGELA F. F. 
CARDOSO 

PROFESSOR  INATIVO 
4 360 0 0 0 0 

345 

ROSEMEIRE ARLEO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE E) 

ATIVO 
84 7560 10 1350 0 0 

346 

ROSETE TEIXEIRA 
FRANCA 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

347 
ROSETE TEIXEIRA 
FRANCA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
44 3960 0 0 12 2160 

348 
RUBERVALDO ALVES 
AMARAL PROFESSOR INATIVO 8 720 0 0 0 0 

349 
SAMUEL ROCHA 
FERREIRA PROFESSOR INATIVO 69 6210 36 4860 0 0 

350 
SANDRA DO CARMO 
PALMEIRA PROFESSOR INATIVO 37 3330 0 0 9 1620 

351 SEBASTIÃO DIAS MENDES 
PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
3 270 0 0 0 0 

352 
SELMA MOREIRA CUNHA 

DIRETORA 
ESCOLAR 

INATIVO 
0 0 0 0 108 19440 

353 
SELMA MOREIRA CUNHA 

PROFESSORA 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
24 2160 0 0 0 0 

354 
SHIRLEY MARQUES 
SANTOS 

PROFESSOR 
INATIVO 12 1080 0 0 0 0 

355 
SIDINEIA FREIRE DOS REIS 
ROCHA PROFESSOR INATIVO 32 2880 1 135 14 2520 

356 

SILBENE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

357 
SILBENE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

358 
SILNEY FERREIRA BISPO 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 9 810 0 0 0 0 

359 
SILVANO WROBLEWSHY 
SALVADOR 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
61 5490 0 0 0 0 

360 
SIRLENE LIBARINO DO 
CARMO PROFESSOR INATIVO 34 3060 0 0 0 0 

361 
SIRLENE LIBARINO DO 
CARMO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
43 3870 0 0 0 0 

362 
SIVALDINA PAIXAO DA 
SILVA BARBOSA PROFESSOR INATIVO 40 3600 0 0 0 0 

363 
SIVALDINA PAIXAO DA 
SILVA BARBOSA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

364 SOANE MEIRA LEAL PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

365 

SOLANGE MOREIRA 
FAGUNDES 

PROFESSOR 
NIVEL I ( 
CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

366 
SOLANGE MOREIRA 
FAGUNDES 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
51 4590 0 0 0 0 

367 

SUELI PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
21 1890 0 0 0 0 

368 
SUELI TEIXEIRA DE 
ABREU PROFESSOR INATIVO 6 540 0 0 0 0 

369 
TAINA ALVES MACEDO 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
79 7110 0 0 0 0 

370 

TALITA DE OLIVEIRA 
LEITE 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
9 810 0 0 0 0 

371 
TERCINA MARIA DE JESUS 
OLIVEIRA PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 52 9360 

372 
TERCINA MARIA DE JESUS 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 56 10080 

373 
TERTULINO DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL I ( 
CLASSE E) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

374 
TERTULINO DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
51 4590 0 0 0 0 

375 
UILIAN CARMO DE 
MACEDO PROFESSOR INATIVO 51 4590 5 675 9 1620 

376 
UMBELINA FERNANDES 
RIBEIRO PROFESSOR INATIVO 30 2700 0 0 0 0 

377 
UMBELINA FERNANDES 
RIBEIRO 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
53 4770 0 0 0 0 

378 
VAILSON LIBARINO 
MACHADO PROFESSOR INATIVO 4 360 0 0 0 0 

379 
VALDECY RIBEIRO DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 0 0 0 0 52 9360 

380 
VALDECY RIBEIRO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
0 0 0 0 51 9180 

381 
VALDENICE LIBARINO DE 
JESUS PROFESSOR INATIVO 29 2610 0 0 0 0 

382 VALMIR SILVA DE MATOS PROFESSOR INATIVO 9 810 0 0 0 0 

383 VALTER SILVA PINHÃO 
PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 31 2790 0 0 0 0 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

384 
VANDA CRISTINA NOVAIS 
DO AMARAL 

SUPERVISOR DE 
ESCOLA 
URBANA INATIVO 0 0 0 0 31 5580 

385 
VANDA CRISTINA NOVAIS 
DO AMARAL PROFESSOR INATIVO 5 450 0 0 8 1440 

386 
VANDA CRISTINA NOVAIS 
DO AMARAL 

DIRETOR 
ESCOLAR INATIVO 0 0 0 0 16 2880 

387 
VANDERLÂNDIA DIAS 
MORENO MOREIRA PROFESSOR INATIVO 50 4500 0 0 0 0 

388 
VANDERLÂNDIA DIAS 
MORENO MOREIRA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
15 1350 0 0 0 0 

389 

VANDERLI AMARAL DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
30 2700 0 0 3 540 

390 

VANEIDE URCINO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL I (CLASSE 
F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

391 
VANEIDE URCINO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

392 

VANUBIA MEIRA DE 
CARVALHO DOS SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE C) 

ATIVO 
16 1440 0 0 0 0 

393 
VANUSA TEIXEIRA 
COELHO MOURA PROFESSOR INATIVO 21 1890 0 0 0 0 

394 

VARLEIDES GOMES 
FREIRE CUNHA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE F) 

ATIVO 
52 4680 0 0 0 0 

395 
VARLEIDES GOMES 
FREIRE CUNHA 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
56 5040 0 0 0 0 

396 
VERALUCIA DE JESUS 
ALVES 

PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 6 540 0 0 0 0 

397 

VERANUSA MARIA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 
NIVEL II 
(CLASSE E) 

ATIVO 
5 450 0 0 0 0 

398 
VILSON CIRQUEIRA 
MACHADO PROFESSOR INATIVO 75 6750 0 0 0 0 

399 
VITORIA MIRIANE S. DOS 
SANTOS PROFESSOR INATIVO 1 90 0 0 0 0 

400 
WANDERLEY VILASBOAS 
ALVES PROFESSOR INATIVO 31 2790 0 0 39 7020 

401 WELTON SILVA ANDRADE PROFESSOR INATIVO 11 990 0 0 0 0 

402 
WILIAM BRAGA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
NIVEL NE 
(CLASSE E) INATIVO 0 0 0 0 94 16920 

403 
WILSON PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 
LEIGO 

INATIVO 
21 1890 0 0 0 0 

404 ZELIA MARIA FREIRE 
PROFESSOR 
LEIGO INATIVO 6 540 0 0 0 0 

405 
ZENILDA BATISTA DA 
SILVA PROFESSOR INATIVO 2 180 0 0 0 0 

TOTAL GERAL EM HORAS 1003590   64530   769500 
 
3. VALIDADE 
 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo vigente até a 
conclusão da análise e do levantamento do precatório mencionado. 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 
4. DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
Os interessados podem solicitar esclarecimentos e informações adicionais através do e-
mail: educacao@bomjesusdaserra.ba.gov.br. 
 
Bom Jesus da Serra, Bahia, 30 de dezembro de 2024. 
 
 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO 

 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2024 

 

 A COMISSAO DE LICITACAO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra/BA necessita proceder a 

Locação de uma Máquina Motoniveladora, para manutenção das estradas vicinais deste município, 

através do Consórcio com o CISUDOESTE e o Município de Bom Jesus da Serra - Bahia; 

 

CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 75, inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO o parecer emitido pela assessoria jurídica que opinando pela legalidade da prestação 

do serviço a ser efetuada através de Dispensa de licitação, por estarem presentes requisitos previsto no 

art. 75, inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO que o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE, 

inscrito no CNPJ n° 11.726.046/0001-09 possui os requisitos exigidos; 

 

CONSIDERANDO que o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE, 

inscrito no CNPJ n° 11.726.046/0001-09 apresentou a esta Comissão de Licitação os documentos que 

demonstram a sua idoneidade e a sua regularidade jurídica e fiscal; 

 

CONSIDERANDO que há disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da Prestação 

de Serviço, conforme informação do setor contabilidade deste Município, o qual informa a seguinte 

dotação orçamentária para a Prestação do Serviço: 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

 

ELEMENTO DE DESPESA 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

RECONHECE a Dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

referente a Locação de uma Máquina Motoniveladora, para manutenção das estradas vicinais deste 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

município, através do Consórcio com o CISUDOESTE e o Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, junto ao CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE, inscrito no CNPJ sob o n° 

11.726.046/0001-09, devendo o instrumento contratual ser celebrado com observância das regras 

previstas na Lei n° 14.133/2021. 

 

Registra-se e Publica-se. 

 

Bom Jesus da Serra, 03 de junho de 2024. 

 

  

__________________________ 

JORGE PAULO RODRIGUES REIS 

Membro 

________________________ 

JOSÉ SOUSA DE ASSIS  

Agente de Contratação 

________________________ 

ALDAIR AMBROZIO DA SILVA 

Membro 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

ATA/ PARECER DA COMISSÃO DO RESULTADO 

 
 

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, na sala do setor de licitações e contratos, localizada na 

sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom 

Jesus da Serra, Estado da Bahia, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo 

Decreto nº 084/2024, composta por: José Sousa de Assis e membros Jorge Paulo Rodrigues Reis e Aldair Ambrozio 

da Silva, para, sobre a presidência do primeiro, avaliar e decidir acerca da Locação de uma Máquina 

Motoniveladora, para manutenção das estradas vicinais deste município, através do Consórcio com o CISUDOESTE 

e o Município de Bom Jesus da Serra - Bahia.  Tendo esta CPL, após análise dos autos, chegado à conclusão que 

para atender as exigências e necessidades deste Município, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA - CISUDOESTE, inscrita no CNPJ sob o n° 11.726.046/0001-09 com sede Rua Cardeal da Silva, s.n., 

Centro, Poções, Bahia, CEP 45.260-000, que conta com ampla experiência e possui todos os requisitos 

indispensáveis à a prestação do serviço de forma singular e diferenciada, atendendo às necessidades do Município. 

Verificou-se que o parecer da Assessoria Jurídica foi favorável à Prestação de Serviço direta por meio de Dispensa 

de licitação. Ademais, esta comissão verificou que consta dos autos comprovação da singularidade da Prestação de 

Serviço, assim como da notória especialização técnica. Por fim, constatou-se que o preço se encontra dentro do 

padrão de valor da prestação do serviço. Ante o exposto, resolve esta Comissão Permanente de Licitação, com 

fundamento no art. 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, considerar dispensável o Processo Licitatório, manifestando 

favoravelmente à contratação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE, 

para a Prestação de Serviço solicitado, sendo o valor a ser pago como contraprestação considerado razoável dentro 

das condições normais da Prestação de Serviço, qual seja o valor global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). Segue em anexo termo de Reconhecimento da Dispensa de licitação com as devidas justificativas, devendo 

ser publicado e encaminhado para a Secretária do Município, se concordando, emita o termo de ratificação. Nada 

mais havendo, pelo Presidente foi determinado que fosse encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata para os 

fins de direito. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 03 de junho de 2024. 

 
 

__________________________ 

JORGE PAULO RODRIGUES REIS 

MEMBRO 

________________________ 

JOSÉ SOUSA DE ASSIS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  

________________________ 

ALDAIR AMBROZIO DA SILVA 

MEMBRO 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 

RATIFICO o ato de Reconhecimento da Dispensa de Licitação nº 013/2024, de autoria do Sr. José Sousa 

de Assis, Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, cujo objeto é Locação 

de uma Máquina Motoniveladora, para manutenção das estradas vicinais deste município, através do 

Consórcio com o CISUDOESTE e o Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, uma vez que o processo 

se encontra devidamente instruído, contendo a documentação necessária, parecer da Assessoria Jurídica 

acerca da legalidade da contratação, e existência da disponibilidade orçamentária suficiente à Prestação 

de Serviço, conforme informado pelo setor contábil, a ser enquadrado na seguinte dotação:  

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

 

ELEMENTO DE DESPESA  

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Publique-se. 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, 03 de junho de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

JORNANDO VILASBOAS ALVES 

Prefeito Municipal 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art. 75, inciso XI, da Lei nº 

14.133/2021, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 013/2024 – cujo objeto é a 

Locação de uma Máquina Motoniveladora, para manutenção das estradas vicinais deste município, 

através do Consórcio com o CISUDOESTE e o Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, para o 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE, inscrita no CNPJ sob o n° 

11.726.046/0001-09 com sede na Rua Cardeal da Silva, s.n., Centro, Poções, Bahia, CEP 45.260-000. 

Valor global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra 

HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 03/06/2024. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-6/2024 VINCULADO A DISPENSA Nº 013/2024 

 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA - CISUDOESTE CNPJ sob o nº 

11.726.046/0001-09 – OBJETO: Locação de uma Máquina Motoniveladora, para manutenção das 

estradas vicinais deste município, através do Consórcio com o CISUDOESTE e o Município de Bom 

Jesus da Serra - Bahia; Data do Contrato: 03/06/2024; Prazo: 11/07/2024; Valor do Contrato R$ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Bom Jesus da Serra, 03 de junho de 2024. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito. 

 

 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

ESTADO DA BAHIA  
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  

Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007-11/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada na Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, 

CEP 45.258 - 000. 

 

CONTRATADA: AJDV ENGENHARIA S.A, CNPJ nº 13.025.251/0001-72 sediada na Rua Doutor José 

Peroba, n° 149, Edifício Empresarial Eldorado, Sala 401, Bairro: Stiep, Salvador, Estado: Bahia, CEP 

41.770-235.  

 

OBJETO: Alteração de Prazo do Contrato nº 007-11/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo 

da construção civil para manutenção de prédios e logradouros públicos e manutenção da pavimentação de 

vias urbanas para atendimento à demanda dos serviços a cargo da secretaria municipal de infraestrutura. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

21000 – Fundo Municipal de 

Saúde de Bom Jesus da Serra 

0102.002 

0114.014 

1014 – Construção, Ampliação, 

Reequip. e Manut. Unidades de 

Saúde e Hospital Municipal 

3390390000 – Outros Serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica 

22000 – Fundo Municipal de 

Assistência Social de Bom 

Jesus da Serra 

0100.000 

0129.029 

0124.024 

2028 – Manutenção da Sec. Mun. 

do Trabalho e Assistência Social 

 

2022 – Desenvolvimento das ações 

da Proteção Social Básica 

3390390000 – Outros Serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica 

23000 – Fundo Municipal de 

Educação de Bom Jesus da 

Serra 

0119.019 

0101.001 

0104.004 

0115.015 

0122.022 

8890 – Gestão da Educação Básica 

e fundamental – FUNDEB 30% 

 

1065 – Construção, Ampl. e 

Manutenção das Unidades 

Escolares 

3390390000 – Outros Serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica 

29000 - Secretaria Municipal 

de Obras e Infraestrutura 

0100.000 

0124.024 

0144.044 

1004 – Construção e Manutenção 

de Praças e Vias Públicas 

 

1010 – Construção e Reforma de 

Edificações Públicas 

3390390000 – Outros Serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

ESTADO DA BAHIA  
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  

Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666 de 1993. 

 

DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2024. 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 de dezembro de 2024. 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação 

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

ESTADO DA BAHIA  
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  

Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-12/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – INFINITY 

COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ n° 41.598.634/0001-75 – OBJETO: Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de pneus para atender a demanda da frota do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Data 

do Contrato: 04/12/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 28.591,68 (vinte e oito mil quinhentos e noventa 

e um reais e sessenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da 

Serra, 04 de dezembro de 2024 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

Segunda-feira
30 de dezembro de 2024
Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 159FC8D732-547AE5271E-02A8B12DA4-349EE40958 | Edição: 771

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-12-30T17:58:46-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




